
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  674 del  02-10-2020

Ufficio UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.
Z912B75DC5

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento alla Ditta Callerame Filippo di Valguarnera
per il  sevizio di lavaggio auto in dotazione al settore di P.M. anno 2020- 

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Walter  Campagna

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 , n° 20 del

10-06-2020 e n° 22 dell' 8-07-2020 con cui sono stati assegnati e confermati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO :



Che   è necessario procedere all'affidamento per il sevizio di lavaggio
mezzi in dotazione al settore dei Vigili Urbani  mezzi di proprietà
comunale . che esplitano il servizio nelle attività di Polizia Locale:
CONSIDERATO che detto servizio è finalizzato per l'espletamento di
attività di Polizia Locale . che avrà sede in via Mazzini n°75 a Valguarnera;
ATTESO che . invitata a presentare preventivo  per il servizio  di lavaggio
mezzi in dotazione al settore di P.L. Prot. n° 000252 del 10-01-2020  la
Ditta Callerame Filippo di Valguarnera , essendo la sola sul territorio
comunale , ha risposto a tale invito con preventivo prot. n°08 del
16-01-2020- lavaggio di n°4 autovetture al mese per l'importo di €.50.00
mensili per un totale annuo di €.600.00 compresa iva al 22%;
ATTESO che detto accordo a seguito della valutazione del servizio è
risultato congruo nei prezzi e nei tempi di realizzazione;
CONSIDERATO che l'importo contrattuale dei lavori è inferiore a
€.40,000.00 e che pertanto  è possibile procedere all'affidamento
dell’appalto di lavori di che trattasi ai sensi e per gli effetti dell'art.36
comm.2 lett.a) del D.L.gs.18 aprile 2016 n.50 così come modificato
dall'art.25 del D.L.gs.n.56/2017 mediante affidamento diretto  senza
procedimento di gara;
ATTESO che le ragioni  del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili
nella necessità  di coniugare i principi di libera concorrenza  non
discriminazione trasparenza e correttezza con i principi di  efficacia
economicità e proporzionalità di cui all'art.30 del D,L.gs. n.50 /2016;

Ritenuto di dover affidare la fornitura alla Ditta Callerame Filippo che ha
presentato la migliore offerta per un totale di €. 600.00 IVA compresa;
Visto il DURC nr. Prot. INAIL 22076116 richiesto in data 17/07/2020,
scadenza validità 14/11/2020 Valguarnera e la dichiarazione sostitutiva dei
flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge n.136 del 13
agosto 2010;

                                                  DETERMINA

Di approvare, per i motivi di cui in premessa che si intendono qui
integralmente riportati

l’offerta presentata dalla ditta “Callerame Filippo con sede in Valguarnera
Via Grossi, 5 e di impegnare  la somma di €. 600,00, IVA inclusa, per il
servizio di lavaggio auto in dotazione al settore dei Vigili Urbani;

Di impegnare la somma al capitolo seguente:

€.600,00 al Cap. 855 – Miss.3– Prog. 01 - Tit.2 Macc. 03-01-02;�

 ;
Di pubblicare la stessa all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. nr.
33/2013;viare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per
l’inserimento nella raccolta generale;
Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto a fornitura
avvenuta e a presentazione di regolare fattura.

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.29 del 02-10-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine
di poter evitare danni all’Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all’art.
163, commi 2 e 3 del D.Lvo 267/00.
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile;
Di pubblicare la stessa all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. nr.
33/2013;
Di inviare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella
raccolta generale;
Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto a fornitura
avvenuta e a presentazione di regolare fattura.
Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine
di poter evitare danni all’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
f.to  Francesco Impellizzeri

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Campagna Walter

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 466

Lì  02-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.29 del 02-10-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


